CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 135/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando manutenção e troca

das lâmpadas dos postes centrais de iluminação pública, localizados na Praça Padre Fidelis

Rota e na Praça Irmãos Baumel, por lâmpadas de LED.

Justificativa

Este Vereador foi procurado por moradores para que intermediasse, junto ao setor

competente da Prefeitura, a manutenção e a troca das lâmpadas dos postes centrais de iluminação

pública das praças supracitadas.

Considerando que estão voltando as atividades à normalidade, como caminhadas e

uso da Academia ao Ar Livre, considerando que essas praças estão localizadas no centro da cidade

e considerando que comumente muitas pessoas de outras cidades param nestes pontos para tirarem

fotos se faz necessária a manutenção e a troca de lâmpadas. Sugere-se também a substituição por

lâmpadas de LED que gerará menor custo para o Município

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação, espera-se o atendimento por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 27 de agosto de 2021.

Tiago Bohn Bogo